
令和６年 12 月 23 日 

保護者各位 

南城市立大里南小学校 

校 長  竹下 晴康 

(公印省略) 

 

 

正面玄関（児童用玄関）開錠時刻の変更について（お願い） 

 

 

師走の候、保護者の皆様には益々ご健勝のことと存じます。日頃より本校の教育活動に御理解と御協

力を賜り感謝申し上げます。 

さて、正面玄関（児童用玄関）の開錠時刻について下記の通り変更いたしますのでよろしくお願いい

たします。  

 

記 

 

 

１ 新しい開錠時刻  午前 7 時 50 分 ・・・ 3 学期始業式（令和 7 年 1 月 7 日より開始） 

   

 

２ 変更の主な理由 

①現在の開錠時刻（午前 7 時 40 分）は教員の勤務開始時刻前となっており、開錠後校舎内に入って

きた児童の安全面の見守りは早く出勤している教員が自主的に行っている状況であり、安全面の確

保が心配である。 

②なるべく教職員の勤務開始時刻近くに合わせることにより児童の安全面の確保を図る。 

③教職員の勤務時間の適正化を図る。 

 

３ その他 

①開錠前に玄関前広場で走り回る児童がおり安全面で心配です。学校でも玄関前での安全な過ごし方

について繰り返し指導しておりますが、保護者の皆様におかれましても開錠時刻に合わせて登校さ

せてくださいますようご協力をお願いします。 

②新年度（令和 7 年 4 月）に合わせてさらに開錠時刻の変更がある場合には、学校運営協議会で協議

の上お知らせいたします。 

《連絡先》 南城市立大里南小学校 

(Tel) 098-945-2455 (Fax) 098-944-0667 

 


